

Montevideo, 12 de abril de 2024

Con relación al Concurso de Precios N° **2024-7084**– Adquisición de una centrifuga de velocidad variable, corresponde informar:

**CONSULTAS DE LA EMPRESA BIRIDEN Y RESPUESTAS DEL
SECTOR LABORATORIO DE ANÁLISIS CLÍNICO**

Consulta –

¿Hasta cuántos tubos de 10 mL van a centrifugar a la vez?

Respuesta:

Por lo menos 4 tubos a la vez, de todas formas a lo que se dará prioridad en la evaluación es que sea para los tubos de las medidas solicitadas.

Consulta –

¿Es excluyente que alcance 5000 RPM o pueden aceptar ofertas con 4900 o 4000 RPM?

Respuesta:

“Velocidad hasta 4900 rpm o más”